
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 22. 8. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8 zastupitelů
Omluveni: Miloslav Antl
Neomluveni:
Předsedající: Petr Niessner
Zapisovatel*: Lenka Slehová
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Ondřej Svaček, Mgr. Iveta Šutová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník a zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích,  v platném znění.  Do úplné verze
Usnesení  mohou občané v  případě potřeby nahlédnout  v  souladu s  příslušnými  právními  předpisy,  a  to
na Obecním úřadě obce Hněvotín.

 

Zahájení jednání:

Jednání zahájil starosta obce Petr Niessner v 18: 00 hod.

 

Starosta obce Petr Niessner konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obecního úřadu Hněvotín, na internetových stránkách www.hnevotin.cz a v aplikaci Hlášení
rozhlasu obce Hněvotín, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a připomenul, že je z každého
veřejného zasedáni pořizován audiozáznam pro potřeby Obce Hněvotín.

Dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

a. Volba zapisovatele

Starosta obce navrhl do funkce zapisovatele paní Lenku Slehovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje paní Lenku Slehovou do funkce zapisovatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

Usnesení č. 1/6Z/2023 bylo schváleno.

b. Program jednání

Zahájení1.
Zpráva kontrolního výboru2.
Zpráva o činnosti obecního úřadu3.
Příprava návrhu rozpočtu obce na rok 20244.
Změna územního plánu obce č.15.
Žádosti fyzických a právnických osob6.
Směrnice obce7.
Různé: 8.
a) Pokračující výstavba v obci.
b) Kulturní a společenské akce.
c) Revokace Usnesení č. 21/5Z/2023
d) Návštěvní řád Sportovního areálu
e) Dodavatelé energií
Odpady Olomouckého kraje9.
Dotace10.
Zakázky malého rozsahu11.
Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám12.
Diskuse13.
Projednání rozpočtových opatření14.
Závěr.15.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném znění.
 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6Z/2023 bylo schváleno.

c. Volba ověřovatelů

Starosta obce navrhl do funkce ověřovatele pana JUDr. Ondřeje Svačka a paní Mgr. Ivetu Šutovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje   do  funkce  ověřovatele  pana  JUDr.  Ondřeje  Svačka  a  paní
Mgr. Ivetu Šutovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6Z/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva kontrolního výboru

Bod jednání přednesla zastupitelka Mgr. Iveta Šutová.

  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

5/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis příslušné kupní smlouvy pro odprodej pozemku p.
č. 348/4 o výměře 49 m2 v k. ú. Hněvotín, v majetku obce, za prodejní cenu
3.000 Kč/m2 firmě GRM Systems, Slatinky 158, IČ: 269 16 835.
Záměr odprodeje pozemku p. č. 348/4 v majetku Obce Hněvotín byl řádně zveřejněn na úřední
desce obce Hněvotín dne 24. 4. 2023.
Podepsáno dne 20.7.2023

6/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy a příslušného rozpočtového
opatření pro odkup pozemku p. č. 447/31 o výměře 10 m2 a pozemku p. č. 447/32 o výměře
24 m2 v majetku společnosti Spro stavby, obchod, dopravu  a služby s.r.o., IČ: 268 23 411,
Slatinická 191, 783 49 Lutín, za cenu do 400 Kč/m2. Pozemky v k. ú Hněvotín, byly odděleny
z pozemku p. č. 447/12 dle GP 1437-629c/2022.
Obec Hněvotín tak získá do svého majetku pozemky pod zbudovaným chodníkem v katastru
obce.
Podepsáno dne 24.7.2023

7/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis směnné smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně, manželi *** a manželi *** na straně druhé, pro směnu  pozemků p. č. 346/101 o výměře
1837 m2, odděleného z pozemku p. č. 346/1, dle GP č. 322-89a/2019 a díl z pozemku 280/14
o výměře 1837 m2 v majetku Obce Hněvotín. Dojde tímto k nabytí pozemku 346/101 v k. ú.
Topolany u Olomouce do majetku Obce Hněvotín za účelem výstavby Cyklostezky Hněvotín –
Topolany.
Záměr pro směnu dílů pozemků byl řádně zveřejněn na úřední desce Obce Hněvotín dne
17. 5. 2023.
Úkol Trvá - připravuje se Geometr. plán pro dělení pozemku

11/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výběrové řízení vyhlášením výzvy k podání nabídky
zakázky malého rozsahu výstavby tří FVE na střešní konstrukce ZŠ, Obecního úřadu a
přečerpávací stanice. Vítěznou společnost s nejvýhodnější nabídkou předloží komise starostovi a
následně zastupitelstvu na 6. zasedání k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu smlouvy
o dílo je přidělení dotace ze SFŽP. Předpokládané náklady na výstavbu tří FVE jsou cca 5 mil Kč
s dotačním příspěvkem 60% uznatelných nákladů staveb.
Úkol trvá - Dotační Menegment připravuje Výběrové řízení

13/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výběrové řízení vyhlášením výzvy k podání nabídky
zakázky malého rozsahu pro úpravu střešní konstrukce na přečerpávací stanici pro umístění
FVE. Komise pro zadávání veřejných zakázek předloží starostovi vítěznou společnost a následně
na 6. zasedání zastupitelstva obce k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu smlouvy bude
přidělení dotace pro výstavbu tří FVE.
Úprava krovů  na přečerpávací stanici , bude součástí Výběrového řízení pro výstavbu
tří FVE na budovách obce Hněvotín

14/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zakoupení zahradního domku o rozměrech 3,5 m x 3,5 m
za pořizovací cena do 200.000 Kč s DPH. Domek bude umístěn na zahradě MŠ a bude sloužit pro
uskladnění hraček a zahradních potřeb a bude také využíván dětmi k různým hrám nebo
divadelním představením. 
Zahradní domek zakoupen a instalován v MŠ

15/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy o dílo s firmou JF/C Construction s.r.o.
Stupkova 952/18, IČ: 08639884, za cenu do 300.000 Kč. s DPH vč. příslušného rozpočtového
opatření pro nákup skateparkového systému. S ohledem na vysokou cenu celkové
skateparkového systému ramp se bude budovat nové sportoviště postupně. Prvním
nákupem základní sestavy sportoviště, bude Varianta STANDARTNÍ SKATEPARK dle předložené
nabídky. V případě vypsání dotačního titulu požádá obec o dotace z MMR.  
Systém zakoupen a dočasně instalován vedle sportovního areálu

16/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje oslovení projekčních kanceláří pro získání cenové
nabídky pro vypracování projektové dokumentace stavby Cyklostezky Hněvotín – Topolany a
zahájení jednání s Magistrátem města Olomouc o podmínkách partnerské smlouvy pro výstavbu
Cyklostezky Hněvotín - Topolany.
Úkol trvá - oslovíme po ukončeném výkupu pozemků

18/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výběrové řízení na zakázku malého rozsahu pro
dokončení stavby "Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín". Komise pro zadávání
veřejných zakázek osloví tři společnosti a předloží starostovi nejvýhodnější nabídku pro
dokončení stavby s následným předložením zastupitelstvu na 6. zasedání k podpisu smlouvy
o dílo. 
Výběrové řízení bylo ukončeno dne 14.8.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

19a/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé
obecně závazné vyhlášky Obce Hněvotín.
1) Obecně závaznou vyhláškou obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství v obci Hněvotín, ze dne 11. 4. 2023
2) Obecně závaznou vyhlášku obce, o nočním klidu, ze dne 11. 4. 2023
3) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, Požární řád, ze dne 21. 8. 2012
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni
jejího vyhlášení
Vyhláška zveřejněna na UD obce Hněvotín a zaslána do rejstříku vyhlášek Ministerstva
Vnitra

21/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci investiční akce
"Cyklostezka Hněvotín – Lutín" mezi vybraným dodavatelem, který podal ekonomicky
nejvýhodnější nabídku, tj. společnosti MI Roads a.s., IČ: 173 31 099, se sídlem
Koželužská 2450/4 PRAHA + B E S s.r.o., IČ: 437 92 553, se sídlem Sukova 625 Benešov, a obcí
Hněvotín. Cena za realizaci činí 12.745 625 Kč. bez DPH. V případě neposkytnutí součinnosti
pro uzavření smlouvy o dílo vybraným dodavatelem schvaluje zastupitelstvo obce Hněvotín
uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem dalším v pořadí dle hodnocení nabídek. Smlouva bude
uzavřena po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele za předpokladu,
že nebude žádná námitka podána.
K podpisu smlouvy nedošlo z důvodů vyřazení společnosti ze soutěže dne 23.6.2023

22/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 57057_1/VB o zřízení věcného
břemene pro GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96 Kliše, IČ: 27295567, zastoupena GasNet
Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice Brno, IČ: 27935311, dle GP 1447-51/2023
za jednorázovou úplatu 1.000 Kč pro služebný pozemek p. č. 993/124 v majetku obce,
zapsaný na LV č.10001 v k. ú. Hněvotín.
Podepsáno dne 17.7.2023

23/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje smlouvu Obce Hněvotín č. IV-12-8025662 o smlouvě
budoucí na stavbu Hněvotín p. č.927/55, kNN pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmolky,
Teplická 874/8, zastoupená spol. TRABBAU a.s., IČ:28582675, Lublaňská 1002/9 Praha 2 –
Vinohrady, pro věcné břemeno pozemku p. č. 927/42 v majetku obce v k. ú. Hněvotín
za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.
Podepsáno dne 16.6.2023

24/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dodatku ke smlouvě o pronájmu pozemků ze dne
16. 10. 2009. Dodatek smlouvy upraví cenu nájemného za ornou půdu a upřesní pronajaté
pozemky v majetku obce, které zůstanou v pronájmu Zemědělskému družstvu Hněvotín a které
pozemky si Obec Hněvotín pro následující nájemní období již ponechá pro vlastní užívání.
Podepsáno dne 18.8.2023

25/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis příkazní smlouvy s panem Ladislavem
Lattou, bytem Lazecká 536/19 Olomouc, IČ: 64953734, vč. rozpočtového opatření pro technický
dozor investora stavby Cyklostezka Hněvotín – Lutín za celkovou cenu do 345 .000 Kč. Součástí
sedmiměsíční smlouvy jsou mimo jiné i dvě základní kontroly za týden na stavbě a každých
čtrnáct dnů velký kontrolní den stavby.
Podepsáno dne 15.6.2023

26/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis příkazní smlouvy vč. příslušného rozpočtového
opatření s paní Ing. Věrou Bláhovou za celkovou cenu do 60.000 Kč bez DPH pro zajištění
dohledu v oboru BOZP na stavbě Cyklostezka Hněvotín – Lutín po dobu
sedmi měsíců vč. zpracování příslušných dokumentů BOZP pro investora, aj. úkony s činnosti
spojené.
Podepsáno dne 9.6.2023

27/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy Obce Hněvotín a příslušného
rozpočtového opatření o poskytnutí dotace č. 2023/02284/ODSH/DSM s Olomouckým krajem,
Jeremenkova 1191/40a, IČ: 6060946, pro přijetí dotace v max. výši 2.436 761,79 Kč, která
se použije pouze na stavební a ostatní práce související s realizací stavby a to nejpozději
do 31. 12. 2023.
Podepsáno dne 12.6.2023

28/5Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přijetí dotace určené pro Základní a
Mateřskou školu Hněvotín, kterou obdržela z MŠMT z operačního programu Jan Amos
Komenský v celkové výši 2.210 757 Kč s následným připsáním na bankovní účet.
Dotaci s názvem projektu "Šablony I." pro ZŠ a MŠ Hněvotín je určena mimo jiné i ke zvyšování
kvality, inkluzivity, zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělání aj.
Dotace byla převedena na bankovní účet ZŠ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

29/5Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy vč. příslušného rozpočtového
opatření pro výstavbu tří FVE na budovách v majetku Obce Hněvotín s realizací staveb do
30. 6. 2024.
Úkol trvá – SFŽP připravuje smlouvu k podpisu

30/5Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy vč. příslušného rozpočtového
opatření pro opravu budovy MŠ Hněvotín. Přepokládaná realizace opravy - březen - srpen 2024.
Úkol trvá - dotace prozatím nebyla přidělena

31/5Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje prostřednictvím dotačního managmentu podat žádost
o dotaci u SFŽP pro stavbu vodárny vč. napojení vrtu HVH2 na vodovodní řád a prodloužení
vodovodu k místu vrtu na základě vypracované studie pro tuto akci.
Úkol trvá – připravují se podklady

22/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracování a podpis příslušné smlouvy pro zadání
prováděcí dokumentace pro plánovanou stavbu tělocvičny Základní a Mateřské školy Hněvotín
se zázemím pro sportující a se zapracováním úprav a změn, zohledňující požadavky vedení
Základná školy Hněvotín při zbudování učeben, popř. kabinetů a oslovení stávajícího projektanta
Ing. Malinka, za cenu do 400.000 Kč bez DPH.
Podepsáno dne 1.8.2023 za cenu 399 980 Kč bez DPH.

23/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracování a podpis příslušné smlouvy pro zadání a
vypracování Prováděcí dokumentace včetně statického posudku pro úpravu a rozšíření střešní
konstrukce za účelem umístění FVE na budově přečerpávací stanici se st. č. 578 v majetku Obce
Hněvotín.
Úkol trvá - připravují se podklady pro PD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta obce Petr Niessner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Příprava návrhu rozpočtu obce na rok 2024

Vzhledem k nezbytnosti projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 na říjnovém 7. zasedání a jeho vyvěšení
na úřední desce k připomínkování, musíme zpracovat návrh rozpočtu. Návrh bude počítat i s :
 - Výstavbou cyklostezky Hněvotín - Lutín
 - Výstavbou FVE na budovách v majetku obce Hněvotín
 - Výstavbou komunikace U zahrádek
 - Výstavbou napojení Vrtu HVH2 na obecní vodovod
 - Výstavbu a přístavbu tělocvičny základní školy
Po zapracování připomínek zastupitelů, spolků, sdružení a občanů ho budeme schvalovat
v měsíci prosinci.

Návrh Rozpočtu  Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, příspěvkové organizace
zpracuje vedení této organizace.

Přednesl předseda fin. výboru Ing. Libor Blaťák



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Vypracování návrhu rozpočtu obce Hněvotín pro rok 2024, který
předpokládá výstavbu:
 - Cyklostezky Hněvotín -Lutín
 - Výstavbu FVE na budovách v majetku obce Hněvotín
 - Výstavbu komunikace U zahrádek
 - Výstavbu napojení Vrtu HVH2 na obecní vodovod
 -  Výstavbu a přístavbu tělocvičny základní školy

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6Z/2023 bylo schváleno.

5. Změna Územního plánu obce č.1

     Na základě rozsudku Krajského soudu v Olomouci č.j. 73 A 10/2020-71 ze dne 21. 6. 2021
     byla zrušena část opatření  obecné povahy územního plánu obce Hněvotín. (týká se RD č.88).
     Zastupitelé na 18.zasedání dne 17.8.2021 zadali u společnosti Knesl-Kynčl architekti o zpracování
     změny č.1  Územního plánu obce Hněvotín i s drobnými dílčími změnami.
    Jednou z dílčích změn byla i lokalita zahrádek u sídliště obce Lutín. S rozšíření této lokality nesouhlasí 
    Ministerstvo průmyslu a obchodu, které zaslalo dne 8.12.2022 na MMOl. své zamítavé stanovisko.
    Vedení obce zaslalo dne 5.ledna 2023 své vyjádření MMOl s požadavkem o zachování této dílčí změny ve

 Změně UP č.1.
   Neboť do dnešního dne obec Hněvotín neobdržela konečné vyjádření Ministerstva průmyslu
   a obchodu, navrhujeme po dohodě s odborem dopravy a územního rozvoje MMOl rozdělit pořizování   
   Změny č.1 Územního plánu Hněvotín na dvě části, a to na Změnu č.1a) a na Změnu č.1b) obsahující lokalitu
   1/2 - tzv. Zahrádek.
   Změnu č.1a) předložíme ke schválení na 7.zasedáni zastupitelstva dne 10.10.2023 a na Změně č.1b)
   budou architekti Knesl a Kynčl nadále pracovat společně s Ministerstvem průmyslu a obchodu.

 
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  v  samostatné  působnosti  rozdělení  pořizování  Změny  č.1
Územního plánu Hněvotín na dvě části, a to na Změnu č.1 a na Změnu č.1b obsahující lokalitu 1/2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6Z/2023 bylo schváleno.

6. Žádosti fyzických a právnických osob

a. Žádost spolku Zet-My, z.s.

Spolek Zet-My,z.s. Olomouc  IČ: 08802335 , žádá obec Hněvotín o příspěvek 5.000 Kč. na:
- provoz služby spolku
- Nájemné
- Cestovné
- Drobný majetek
Obec Hněvotín pravidelně přispívá vybraným dobročinným spolkům které se starají i o občany naší obce.

Přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost spolku Zet-My,z.s. Olomouc  IČ: 08802335 , který žádá obec
Hněvotín o příspěvek 5.000 Kč
pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6Z/2023 bylo schváleno.

b. Žádost Hospice Anežky České

Oblastní charita Červený Kostelec IČ: 48623814, žádá obec Hněvotín o blíže nevyčíslený finanční dar, který
bude použit na náklady spojené s provozem a rozvojem služeb hospice a Mobilním hospicem Anežky České.
Obec Hněvotín pravidelně přispívá vybraným dobročinným spolkům, které se starají i o občany naší obce.

Přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost Oblastní charity Červený Kostelec IČ:48623814 o přidělení
finančního daru pro činnost charity z rozpočtu obce Hněvotín

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6Z/2023 bylo schváleno.

c. Žádost sdružení Za sklem o.s.

Občanské  sdružení  Za  sklem  o.s.  Olomouc  IČ:22901531  žádá  obec  Hněvotín  o  finanční  podporu
5.000  Kč.  na  projekt   "Pořízení  vozidel  k  zajištění  mobility  klientů".  Sdružení  zajišťuje  mobilitu
jedné hněvotínské rodině, které poskytlo v roce 2022 celkem 61 hodin přímé péče.

Přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přidělení finančního, jednorázového daru v celkové výši 5.000,-
pro podporu programu "Pořízení vozidel k zajištění mobility klientů", kterou zajišťuje Občanské sdružení
Za sklem o.s. Olomouc IČ:22901531 pro jednu hněvotínskou rodinu. Pověřuje tímto Starostu k podpisu
Darovací smlouvy a příslušného Rozpočtového opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/6Z/2023 bylo schváleno.

d. Žádost o pronájem pozemku

pan Vojtěch Šrom *** žádá o pronájem, nebo koupi části (5x10m) pozemku s č.p.204 v k.ú. Hněvotín, který je
v  majetku  obce  a  slouží  jako  veřejné  prostranství  v  lokalitě  Velký  Klupóř.  Pozemek  přímo  nesousedí
s nemovitostí pana Šroma, který uvažuje o využití této části pozemku k parkování vozidel obyvatel nemovitosti
v majetku žadatele.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost pana Šroma pro odkoupení nebo pronájmu části pozemku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

s p.č. 204, který je v majetku obce Hněvotín, neboť by tímto pronájmem vzniklo tzv. Rezervační parkování
pro vybrané občany obce.
Obec Hněvotín neplánuje vytvářet placené, rezervační místa určené k parkování  vybraných občanů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/6Z/2023 bylo schváleno.

e. Žádost Workoutland ACCR Team Hněvotín

Workoutland ACCR Czech Team IČ: 63500540 se sídlem v Hněvotíně žádají o finanční příspěvek do 100 000 Kč
na podporu činnosti týmu při opětovné účasti v soutěži DAKAR 2024. Hlavním manažerem týmu je občan
Hněvotína, který tímto důstojně reprezentuje Českou republiku i naši obec Hněvotín, jak na závodech Rallye
ČR, tak na evropských závodech do vrchu a hlavně na mistrovství  světa OFF ROAD -  DAKAR. Součástí
spolupráce budou různé akce v  Hněvotíně,  účast  na různých oficiálních akcí   obce,  umístění  loga obce
na dakarovém autě i na doprovodném kamionu a další zviditelnění dle rešerše, která bude součástí dotační
smlouvy.

Přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dotační smlouvy 50.000 Kč. vč. příslušného rozpočtového
opatření pro podporu činnosti sportovního týmu Workoutland ACCR Czech Team, kterou zastupuje Karel
Trněný  Meclov 188 IČ:  63500540 při  účasti  týmu na automobilových závodech i  vč.  účasti  občana
Hněvotína na DAKARU 2024. Součástí smlouvy bude i účast týmu na sportovních akcí obce Hněvotín a
umístění loga obce na dakarovém autě i doprovodném kamionu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/6Z/2023 bylo schváleno.

7. Směrnice obce

Směrnice č.12 o Rozpočtu a rozpočtových pravidlech platná od 1.1.2023 neurčuje pravidla při  zúčtování
přidělených dotací obci Hněvotín.
V  odstavci VII č.1 se uvádí, že starosta je oprávněn provádět rozpočtová opatření v rozsahu do 1 mil. Kč
na straně výdajové a na straně příjmové neomezeně.
V případě, že obec získá dotaci vyšší než 1 mil. Kč, není starosta oprávněn tuto dotaci zúčtovat ,přijmout
do schváleného rozpočtu příslušného roku. Na doporučení Hlavní účetní ,navrhujeme doplnit do Směrnice č.12
v odst. VII  č.1
Starosta obce je oprávněn provádět opatření:
- Příjmy a výdaje spojené s dotacemi neomezeně. 

Přednesl předseda fin. výboru Ing. Libor Blaťák

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  doplnění   textu  "  -  příjmy a výdaje spojené s  dotacemi
neomezeně "  do směrnice rozpočtu a rozpočtových pravidlech č.12 v odst.  VII  č.1 a tímto umožnit
starostovi obce provádět neomezeně rozpočtová opatření týkající se přijatých dotací na straně výdajové
i na straně příjmové.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Usnesení č. 11/6Z/2023 bylo schváleno.

8. Různé

a. Pokračující výstavba v obci

Dokončili jsme:
- Parkovací místa pro zaměstnance Mateřské školky
- Montáž Skateparkových prvků na provizorním místě v obci
- Rekonstrukci prostor pro sdružení Beruška
- Vzduchotechniku ve výdejně stravy v Základní škole
- Výstavbu oplocení v areálu Základní školy
- Instalaci Zahradního domku pro Mateřskou školu
- Stavební úpravy prostor pro nové oddělení v Mateřské škole
- Instalace Monitorovacího zařízení budovy Vérovka a Hasičské zbrojnice
- Zabezpečovací zařízení Hasičské zbrojnice s napojením na PCO
- Oprava podlahy v tělocvičně Základní školy

Přednesl předseda stavební komise JUDr. Ondřej Svaček
 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b. Kulturní a společenské akce

Od 5.zasedání dne 6.6.2023 jsme uskutečnili:
- Zahradní slavnost v Mateřské škole
-Letní kino Provázek 
- Slavnostní rozloučení s absolventy 9 tř. Základní školy
- Slavnostní ukončení školního roku v tělocvičně Základní školy, které bylo výjimečné 
  loučeními s oblíbenou paní zástupkyní Vlastou Novákovou, která působila v ZŠ 39 let
- Taneční skupina BABA se účastnila Hodových slavností v Ústíně
- I.a II turnus Příměstského tábora při Základní škole 
- 9.ročník pobytového tábora hněvotínských dětí od spolku ProVásHněvotín
- Příměstský tábor místních předškoláků
- Výlet vláčkem na Velký Kosíř
Připravujeme:
- 26.8. Posezení u Hasičské zbrojnice od ZDH Hněvotín
-   2.9.   III. ročník Olympiády na místním hřišti od TJ FC Hněvotín
-   4.9.  Slavnostní zahájení školního roku 2023/24 v Kulturním sále
    ( i v letošním roce přispějeme rodičům žáků první třídy  finanční částkou 2.000.-/žáka na nákup
školního vybavení )
-   9.9.  II. ročník Gulášování u Hasičské zbrojnice
- 15.9.  Drakiáda na místním hřišti od Mateřské školy
- 10.9.  7.zasedání zastupitelstva

Přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturních a společenských akcích

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Revokace usnesení č.21/5Z/2023

Na základě doporučení  dotačního menegmentu a výběrové komise schválilo  zastupitelstvo obce na svém
5.zasedání dne 6.6.2023 vítězné konsorcium firem MI Roads a.s. + B E S s.r.o. pro výstavby cyklostezky
Hněvotín - Lutín. Dne 13.6.2023 se v zákonné lhůtě určené pro možnost odvolání zúčastněných firem řízení
odvolala  proti  rozhodnuti  firma SKANSKA a.s.  Vedení  obce vyzvala firmy MI Rouds a.s.  + B E S s.r.o.
o doložení dokumentů dle požadavku f. SKANSKA. Konsorcium firem nebylo schopno dokumenty doložit ani
v prodlouženém termínu. Z těchto důvodů byl vítězné konsorcium ze soutěže vyřazeno a zahájeno posuzování
druhé nejvýhodnější nabídky od firmy SKANSKA.
Z těchto důvodů navrhujeme Revokovat usnesení č.21/5Z/2023 z 5.zasedání dne 6.6.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín revokuje  usnesení č.21/5z/2023 z 5.zasedání zastupitelstva obce ze dne
6.6.2023 týkající se vyhlášení vítězného konsorcia firem MI Road a.s. + B E S s.r.o., které nedoložilo
požadované dokumenty ani v prodlouženém termínu ve výběrovém řízení pro stavu Cyklostezky Hněvotín -
Lutín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/6Z/2023 bylo schváleno.

d. Návštěvní řád Sportovního areálu

Obec Hněvotín má platný Návštěvní řád Sportovního areálu ze dne 1.1.2023,který stanovuje pravidla při
užívání jednotlivých sportovišť, vč. otevírací doby sportoviště, která je stanovena od 7.00 do 21.00 hod.
Dne 27.7.2023 doručilo 38 občanů stížnost na porušování nočního klidu v tomto areálu. Podepsaní občané
požadují např. upravit provozní dobu sportování a tuto zajistit uzamčením sportovního areálu.
Z těchto důvodů navrhujeme upravit v Návštěvním řádu dobu sportování od 8.00 do 21.00 hod. a uzamykat
přístupové branky a brány.

Diskuze:
Rozvinula se debata o provozní době a uzamykání sportovního areálu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Změnu v Návštěvním řádu Sportovního areálu, který upravuje
denní provozní dobu sportování ve dnech pracovního klidu od 8.00 do 21.00 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/6Z/2023 bylo schváleno.

e. Změna dodavatelů energií

Na základě 300% nárůstu ceny jednotkových cen plynu od f. innogy, žádáme zastupitele o možnost přistoupení,
jako veřejný zadavatel k nákupu nejlevnějších energií pro naší obec prostřednictvím Českomoravské komoditní
burze Kladno - (ČMKBK), formou veřejné zakázky, která je  plně v souladu se zákonem o zadávání veřejných
zakázek, dle § 64, písm. c., tohoto zákona.
Obec Hněvotín bude při nákupu zastupovat, na základě PLNÉ MOCI burzovní dohodce a člen Českomoravské
komoditní burze Kladno - ČMKBK, společnost FIN-servis, a.s., IČO 26439573.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

Termín  zahájení  dodávky  energií  od  vysoutěžených  dodavatelů,  bude  stanoven  podle  možností  ukončení
stávajícího smluvního vztahu s dnešními dodavateli energií.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje 1) Přistoupením obce Hněvotín, jako veřejný zadavatel k nákupu
nejlevnějších  energií  pro  obec  Hněvotín  prostřednictvím  Českomoravské  komoditní  burze  Kladno  -
(ČMKBK), formou veřejné zakázky, která je  plně v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, dle
§ 64, písm. c., tohoto zákona.
Obec  Hněvotín  bude  při  nákupu  zastupovat,  na  základě  PLNÉ  MOCI  burzovní  dohodce  a  člen
Českomoravské komoditní burze Kladno - ČMKBK, společnost FIN-servis, a.s., se sídlem
Dr. Vrbenského 2040 Kladno, IČO: 26439573.
2) Výpovědi smluv dosavadních dodavatelů energií
3) Podpis smluv s nejvýhodnějším dodavatelem energií na základě  Závěrkového list z burzovního obchodu
 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/6Z/2023 bylo schváleno.

9. Odpady Olomouckého Kraje

Do roku  2030 bude  ukončeno  skládkování  odpadů.  Jsme povinní  zajistit  dotřídění  odpadů.  Pod  záštitou
Olomouckého Kraje vznikla společnost Odpady Olomouckého kraje. Obce a města do této společnosti postupně
vstupují prostřednictvím spolku - Odpady Olomouckého kraje, z. s., IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc Členy jsou již i obce Lutín, Luběnice, Slatinice aj. Po vstupu do spolku je
nutné hradit roční příspěvky 3,-  na občana s následným odkupem akcii cca 20,- na občana.
Pro zajištění vývozu na dotříďovací linku ve Chválkovicích Olomouc navrhujeme vstoupit do výše uvedeného
spolku. Vklad do servisní společnosti Odpady Olomouckého kraje pro dostavbu linky je stanoven na 1500,-/
občana rozloženou do šesti let.

Diskuze:
*** Nesouhlasí
*** Vysvětluje plánované změny týkající se odpadů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje stažení tohoto bodu z programu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/6Z/2023 bylo schváleno.

10. Dotace

a. Dotace pro výstavbu tři FVE

dne 4.8.2023 bylo zasláno obci Hněvotín sdělení z SFŽP o přidělení dotace pro projekt č.7221300172 instalace
FVE na budovách Obce Hněvotín. Dotace je přidělena v max. výši 2 950 699 Kč a bude proplacena po realizaci
výstavby tří FVE. Navrhujeme přistoupit k podpisu dotační smlouvy se SFŽP

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  podpis dotační smlouvy s SFŽP vč. příslušného rozpočtového
opatření pro přijetí finanční dotace pro výstavbu tří FVE na budovách obce Hněvotín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/6Z/2023 bylo schváleno.

11. Zakázky malého rozsahu

a. Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín

dne 28.7.2023 starosta obce oslovil tři stavební společnosti pro dostavbu vodovodního řadu v obci Hněvotín.
Do stanoveného data 14.8.2023 předložili  tato společnosti  cenové nabídky.  Komise pro zadávání zakázek
se  sešla  dne  14.8.2023  v  17  hod.na  OU  a  vybrala  nejvhodnější  předloženou  nabídku  od  firmy
STAVEKOGEO  s.r.o. Hlavní 39/27 Skrbeň IČ: 27807037 za celkovou cenu 251 700,- Kč bez DPH.
Navrhujeme podepsat s výše uvedenou společnosti smlouvu o dílo s realizací díla do 30.9.2023

Přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě doporučení výběrové komise ze dna 14.8.2023 podpis
s vítěznou firmou STAVEKOGEO  s.r.o. Hlavní 39/27 Skrbeň IČ: 27807037 za celkovou cenu 251 700,-
 Kč bez DPH. pro dostavbu vodovodního řadu s názvem akce " Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě
Hněvotín vč. příslušného rozpočtového opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 17/6Z/2023 bylo schváleno.

b. Cyklostezka Hněvotín - Lutín

z důvodů nesplnění veškerých podmínek při výběrovém řízení pro stavbu Cyklostezky Hněvotín - Lutín došlo
k vyřazení společnosti  MI Roads a.s.  + B E S s.r.o..  Komise pro zadávání zakázek posoudila následující
nejvýhodnější nabídku a doporučuje podpis smlouvy s společnosti Skanska a.s., IČ: 262 71 303, se sídlem
Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 za nabídnutou cenu 12 931 860,54 Kč bez DPH.
Proti  rozhodnutí  komise  v  zákonné  lhůtě  žádná  ze  zúčastněných  firem  neodvolala  a  proto  navrhujeme
přistoupit k podpisu o dílo se spol. Skanska a.s.

Přednesl člen výběrové komise JUDr. Ondřej Svaček

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  uzavření smlouvy o dílo a příslušného rozpočtového opatření
na realizaci  investiční  akce "Cyklostezka Hněvotín -  Lutín"  mezi  vybraným dodavatelem, který podal
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, tj. společnosti Skanska a.s., IČ: 262 71 303, se sídlem Křižíkova
682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 a obcí Hněvotín. Cena za realizaci činí 12 931 860,54 Kč bez DPH.
V  případě  neposkytnutí  součinnosti  pro  uzavření  smlouvy  o  dílo  vybraným  dodavatelem  schvaluje
zastupitelstvo  obce  Hněvotín  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  dodavatelem dalším v  pořadí  dle  hodnocení
nabídek.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/6Z/2023 bylo schváleno.

c. Výstavba FVE na budovách obce Hněvotín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Z  důvodů  náročnosti  technické  specifikace  pro  zadávací  řízení  Výstavby  tří  fotovoltaických  elektráren
na budovách obce Hněvotín, nebylo do dnešního dne zahájeno výběrové řízení ,které zajišťuje pro naši obec 
dotační managment. Z těchto důvodů navrhujeme zmocnit starostu obce k podpisu příslušné Smlouvy o dílo
s realizační firmou, která podá nejvýhodnější nabídku ve výběrovém řízení, které bude vyhlášeno do 30.8.2023.
Pro tyto stavby jsme získali dotaci od SFŽP ve výši 2.9 mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  podpis Smlouvy o dílo vč. příslušného rozpočtového opatření
se  společností,  která  podá  nejvýhodnější  nabídku  dle  zadání  ve  výběrovém řízení  pro  Výstavbu  tří
fotovoltaických elektráren na budovách v majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/6Z/2023 bylo schváleno.

d. Výměna plynových kotlů v DPS

Z  důvodu  neustálých  poruch  plynových  kotlů  a  nevyhovujících  kouřovodech  v  bytovém  domě
tzv. DPS navrhujeme celkovou rekonstrukci kotelny, která bude spočívat ve výměně plynových kotlů za kotle
kondenzační s nižší spotřebou plynu a vyvložkování dvou komínů v délce cca 12 m.
Předpokládáme cenu rekonstrukce kotelny do 300.000,-Kč. bez DPH.

Přednesl člen stavební komise JUDr. Ondřej Svaček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  výměnu dvou, plynových kotlů za plynové kotle kondenzační,
vč. vyvložkování komínů a úpravu rozvodů topného systému v kotelně domu s p.č. Hněvotín 210 pro
vytápění bytů v tzv. DPS za cenu do 300.000,-Kč. bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/6Z/2023 bylo schváleno.

12. Smlouvy obce

a. Smlouva o zřízení věcného břemene

Obec Hněvotín jako vlastník pozemku č.p.213/31 v k.ú Hněvotín uzavřeli se spol. ČEZ Distribuce a.s., Děčín
IV - Podmolky, Teplická 874/8, IČ: 247 290 35. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro
zařízení distribuční soustavy po dokončení stavby. Smlouva  č.IV-12-8022166/2 Hněvotín p.č.184/1 smyčka
kNN. je připravena k podpisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje smlouvu Obce Hněvotín  č.IV-12-8022166/2 Hněvotín p.č.184/1
smyčka kNN. pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, zastoupená spol.  Eltrab
Group s.r.o. IČ: 05060761 Lublaňská 1002/9,120 00 Praha 2-Vinohrady pro věcné břemeno - služebnosti
pozemku p. č. 184/1 za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/6Z/2023 bylo schváleno.

b. Darovací smlouvy Olomouckého kraje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Obec Hněvotín požádala dne 10.11.2022 Ol. Kraj o bezúplatný převod pozemků v majetku Ol. Kraje na kterých
je vybudován chodníkem od ZD k f. Mrazírny Husek. Zastupitelstvo Olomouckého Kraje na svém zasedání dne
19.6.2023 bezúplatný převod pozemků schválilo vč. příslušné Darovací smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  Podpis Darovací smlouvy mezi obcí Hněvotín a  Olomouckým
krajem pro bezúplatný převod pozemků parc.č.1028/1 ost. plocha o výměře 20m2 a parc.č.1029/1 ost.pl.
o výměře 333m2 dle GP č.1437-629a/2022 ze dne 19. 12. 2022 pozemky parc.č,1028/1 díl " b " o výměře
20m2, který je sloučený do pozemku p.č.1028/3 ost.pl. o celkové výměře 1 842 m2 a p.č.1029/1 díly "
f+g+h " o výměře 333 m2, které jsou sloučeny do pozemku p.č.1029/3 ost.pl. o celkové výměře 1 334 m2
vše v k.ú. Hněvotín a vše z vlastnictví Ol. kraje do vlastnictví obce Hněvotín. IČ: 00298913.

Bezúplatné nabití části pozemků p.č.1028/3 ost. pl. o výměře 11m2 a parc.č.1029/3 ost. pl. o výměře 17 m2
dle GP č.1437-629a/2022 ze dne 19. 12. 2022 pozemky p.č.1028/3 ost.pl. díl " d " o výměře 11 m2, který je
sloučený do pozemku p.č.1028/1 ost.pl. o celkové výměře 6 549 m2 a p.č.1029/3 ost.pl. díl " i " o výměře
17 m2, který je sloučený do poz.p.č.1029/1 ost.pl. o celkové výměře 4 859 m2 vše v k.ú. a obci Hněvotín
vše z vlastnictví obce Hněvotín  do vlastnictví Ol. kraje.

Záměr Obce, byl řádně vyvěšen na Úřední desce obce Hněvotín dne 26. 7. 2023 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/6Z/2023 bylo schváleno.

c. Dodatek k Příkazní smlouvě TDI Cyklostezka

ze dne 15.6.2023 z důvodů změny realizační firmy pro stavbu Cyklostezky Hněvotín - Lutín a úpravy termínu
výstavby je nutné sepsat Dodatek k příkazní smlouvě s panem Ladislavem Lattou, bytem Lazecká 536/19
Olomouc, IČ: 64953734, pro technický dozor investora stavby.

Přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku k příkazní smlouvě ze dne 15.6.2023 s panem
Ladislavem Lattou, bytem Lazecká 536/19 Olomouc, IČ: 64953734, pro technický dozor investora stavby
Cyklostezka Hněvotín - Lutín z důvodů změny vítězné firmy uvedené stavby a úpravy termínu realizace
díla.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/6Z/2023 bylo schváleno.

d. Dodatek k příkazní smlouvě BOZP - Cyklostezka

Z důvodů změny realizační firmy pro stavbu Cyklostezky Hněvotín - Lutín a úpravy termínu výstavby díla je
nutné sepsat Dodatek k příkazní smlouvě ze dne 9.6.2023 s f. BEKOOP s.r.o. IČ: 17251591 zastoupenou paní
Ing. Věrou Bláhovou pro zajištění dohledu v oboru  BOZP na stavbě Cyklostezka Hněvotín - Lutín

Přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  k  příkazní  smlouvě  ze  dne  9.6.2023  s  f.
BEKOOP s.r.o. IČ: 17251591 zastoupenou paní Ing. Věrou Bláhovou pro zajištění dohledu v oboru  BOZP
na stavbě Cyklostezka Hněvotín - Lutín a to z důvodů změny realizační firmy a termínu stavby díla. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/6Z/2023 bylo schváleno.

e. Smlouva o připojení výrobny k Distribuční soustavě -FVE Přečerpávačka

Pro připojení FVE s celkovým instalovaným výkonem 9 kW na přečerpávací stanici v majetku obce je nutné
podpis smlouvy č. 23-SOP - 01-4122205760 o Připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině
0,4kV s provozovatelem soustavy ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, IČ: 247 290 35.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 23-SOP - 01-4122205760 o Připojení výrobny
FVE s instalovaným výkonem 9kW k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4kV s provozovatelem
soustavy ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, IČ: 247 290 35 na budově přečerpávací
stanice v majetku obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/6Z/2023 bylo schváleno.

f. Dodatek k nájemní smlouvě Zemědělské družstvo Hněvotín

Na minulém 5.zasedání, zastupitelé pověřili starostu obce o vypracování Dodatku č.1 ke Smlouvě o pronájmu
pozemků se  Zemědělským družstvem Hněvotín  ze  dne 16.10.2009.  Podpis  smluvních stran Dodatku dne
18.8.2023 upravil  seznam pozemků o celkové výměře 8,2 ha ,které Zemědělské družstvo Hněvotín bude
od 1.10.2023 užívat, jako podnájemce za účelem Zemědělské výroby. Podpisem dodatku byla tak splněna
podmínka  obce  pro  Dohodu  o  Zpětvzetí  výpovědi  Smlouvy  o  pronájmu  pozemků  ze  dne  16.10.2009.
Navrhujeme  přistoupit  k  podpisu  Dohody  o  Zpětvzetí  výpovědi  Smlouvy  o  pronájmu  pozemků  ze  dne
16.10.2009.

Diskuze:
Debatovalo se o tom, zda jsou v dodatku ošetřeny některé náležitosti,  které byly ošetřeny v předchozí
smlouvě. Jedná se například o to, že změnou majitele pozemku nezaniká zemědělcům pachtovní smlouva a jak
se v těchto případech bude postupovat. Dodatek řeší přístupové cesty a pozemky na jezero. Vše má vedení
obce pořešeno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dohody  o  Zpětvzetí  výpovědi  Smlouvy  o  pronájmu
pozemků ze  dne  16.10.2009 mezi  obci  Hněvotín  a  Zemědělským družstvem Hněvotín  IČ:  00147362
se sídlem Hněvotín č.p. 90.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/6Z/2023 bylo schváleno.

13. Diskuze

Jaromír Sleha - ukazuje nové webovky obce.

Tomáš Kasal - poděkoval za odstranění auta na Topolanské.

Jitka Ponížilová - Bude letos výstava zeleniny a ovoce?

Lucie Přikrylová - O výstavě se ještě bude jednat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Jaroslav Dvořák - Kolik je peněz na obecním účtu?

Starosta obce - přes 25 milionů.

Jaroslav Dvořák - Soutěžili jste Berušku? Museli jste pořídit nový kotel, ten starý nestíhal.

Starosta obce - Kdyby měl někdo zájem a chtěl se podívat do nových prostor Berušky, tak by viděl, že tam nový
kotel není.

Dále se rozvinula debata o prostorách v budově, kde je pošta. Dále se debatovalo o kapacitě ZŠ a MŠ.

Radmila Běhalíková - Co znamená, že rampy jsou u hřiště jen dočasně?

Starosta obce - Rampy na tomto místě budou do října. Pak je odstraníme a budeme řešit další místo.

Rozvinula se debata.

Zdeněk Juráš - Dělalo se něco ke změně dopravy na komunikaci u hřbitova? Neviděl jsem tam nic. Byl jsem
na policii a říkali, že je to špatně označené.

Starosta obce - Navrhoval jsem tam jednosměrku, ovšem nelíbilo se Vám to.

Rozvinula se debata.

Starosta diskusi ukončil.

14. Rozpočtová opatření

a. RO č. 7,8,9,10 - v pravomoci starosty

Starosta obce schválil:
RO č.7 .... Proúčtování daně z příjmů PO za obec 2022......schváleno dne 8.6.2023
RO č.8 .....Přesun finančních prostředků na běžné výdaje...schváleno dne 12.6.2023
RO č.9 ....Příjem a přeposlání průtokové dotace ZŠ Hněvotín - J.A.Komenský...schváleno dne 14.6.2023
RO č.10...Přesun na běžné výdaje a nákup prvků na nový skate park...schváleno dne 8.6.2023 17.7.2023

Přednesl předseda fin výboru Ing. Libor Blaťák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí   Rozpočtová opatření č. 7, 8, 9, 10 schválená v pravomoci
starosty obce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b. RO č.11

předkládáme ke schválení RO č.11/2023 týkající se Příjmů dotace a přesunu na výdaje investičních akcí:
1) SFŽP - dotace vrt HVH2,posilovací zdroj Hněvotín-Lutín
2) KÚ Ol kraj - dotace: Cyklostezka Hněvotín- Lutín
3) Dotace cyklostezka Hněvotín - Lutín
4) Dotace posilovací vrt HVH2

Přednesl předseda fin. výboru Ing. Libor Blaťák



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  RO č.11/2023, týkající se Příjmů dotace a přesunu na Výdaje
investičních akcí:
1) SFŽP - dotace vrt HVH2,posilovací zdroj Hněvotín-Lutín...PŘÍJEM
2) KÚ Ol kraj - dotace: Cyklostezka Hněvotín- Lutín.....PŘÍJEM
3) Dotace cyklostezka Hněvotín - Lutín...VÝDAJ
4) Dotace posilovací vrt HVH2.........VÝDAJ

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/6Z/2023 bylo schváleno.

15. Závěr

Starosta se se všemi rozloučil a poděkoval přítomným.

Ověřovatelé: JUDr. Ondřej Svaček   ............................................................
 

Mgr. Iveta Šutová   ............................................................
 
Starosta Petr Niessner   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 8. 2023


